
 
 

UCHWAŁA NR XCI/581/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/452/2023 Rady Miejskiej w Sułkowicach z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. Urz. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 i ust. 6a, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. Urz. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.)- 

Rada Miejska w Sułkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LXXII/452/2023 Rady Miejskiej w Sułkowicach z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

§ 1a. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o usługach opiekuńczych, należy przez to rozumieć także 
usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

2) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3-5 w brzmieniu: 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, 
które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi w innej 
formie. 

5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego na podstawie umowy 
cywilnoprawnej zawartej z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sułkowicach na wniosek osoby u której mają być 
świadczone usługi. 

3) w § 9 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3428



4. Osoba świadcząca usługi opiekuńcze w tym, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w celu rozliczenia wykonywanych usług sporządza miesięczną kartę realizacji usług, potwierdzającą wymiar 
godzin wykonanych usług i zakres przedmiotowy. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Waldemar Wolski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3428


	UCHWAŁA NR XCI/581/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 1a
	pkt 2 w § 1a
	ust. 3 w § 1a
	ust. 4 w § 1a
	ust. 5 w § 1a
	pkt 3 w § 1a ust. 5


	§ 2


		2024-05-07T13:16:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




